



2027
FATIMA
110. ROCZNICA OBJAWIEŃ

**PORTO – CAMINO PORTUGALSKIE – SANTIAGO DE COMPOSTELA – PONTE DE LIMA – BRAGA –
FATIMA – ALJUSTREL – LIZBONA – TOMAR – OBIDOS – BATALHA – ALCOBÇA – NAZARE**

| TERMIN: **09.04 – 16.04.2027**

| CENA: **5 890 PLN/os.** (przy grupie 36 os.)

| PROGRAM:

Dzień 1: **WYLOT Z WARSZAWY – PORTO**

Na 3 godziny przed planowanym wylotem spotykamy się na lotnisku Chopina w Warszawie. Odprawa paszportowo-bagażowa. Planowany wylot z Warszawy o godz. 10:20. Planowane lądowanie w Porto o godz. 13:25. Obiór bagaży. Następnie zatrzymamy się w **Porto**, największym mieście w północnej Portugalii z czasów rzymskich, cudownie zlokalizowanym na zboczach wzgórz otulających ujście rzeki Douro do oceanu. W czasie rejsu po „Złotej Rzece” (jak nazywana jest Douro) zasmakujemy widoków miasta z pokładu tradycyjnej barki, niegdyś służącej do spławiania beczek wypełnionych największym bogactwem tego kraju – winem „Porto”. W miarę możliwości krótki spacer po dzielnicy Ribeira i panoramiczny objazd miasta. Przejazd na nocleg. Zakwaterowanie, obiadokolacja i nocleg.

Dzień 2: **CAMINO PORTUGALSKIE – SANTIAGO DE COMPOSTELA**

Rano śniadanie, następnie wyruszymy na przejście fragmentem **Camino Portugalskiego**. Tego dnia dla chętnych pokonamy pieszo trasę o długości ok. 5-10 km. Podczas wędrówki przejdziemy przez urokliwe, średniowieczne miasteczko Tui oraz przez rzekę Mino, która od wieków wyznacza naturalną granicę między Hiszpanią i Portugalią (trasa przejścia może ulec zmianie). Następnie udamy się na przejazd na północ gdzie przekroczymy granicę Królestwa Hiszpanii, by dotrzeć do **Santiago de Compostela**. Nawiedzimy katedrę oraz kryptę, w której znajduje się grób św. Jakuba. Zobaczymy wnętrze romańskiej świątyni, słynny Portyk Chwały, Drzwi Święte otwierane tylko w Roku Jubileuszowym, a także okolice katedry: Plac Obradoiro czy Rua Franca. Wieczorem zakwaterowanie w hotelu w okolicach Santiago de Compostela. Obiadokolacja i nocleg.

Dzień 3: **PONTE DE LIMA – BRAGA**

Śniadanie. Przejazd do **Ponte de Lima**, najstarszego miasteczka w Portugalii, malowniczo położonego nad rzeką Lima, grecką mityczną „rzeką zapomnienia”. Tego dnia zatrzymamy się by odwiedzić Sanktuarium Dobrego Jezusa z Gór, **Bom Jesus** – ważny punkt przystankowy na „Camino”, który był dawną siedzibą Prymasów Portugalii. Następnie

powrócimy do Fatimy. Obiadokolacja. Po niej dla chętnych możliwość wzięcia udziału we wspólnej modlitwie różańcowej. Nocleg.

Dzień 4: **ALJUSTREL – FATIMA**

Po śniadaniu udamy się do **Cova da Iria**, dawnego pastwiska, które Maryja wybrała na miejsce spotkań z Dziećmi. Tu wokół miejsca objawień z czasem wyrosło Sanktuarium Fatimskie. Pokłonimy się przed figurą Matki Boskiej w Kaplicy Objawień, nawiedzimy Bazylikę Różańcową, gdzie znajdują się groby świętych Hiacynty i Franciszka oraz siostry Łucji, a także Kościół Trójcy Przenajświętszej. Zobaczymy też pomnik św. Jana Pawła II. Po południu przejdziemy tzw. „ścieżką pastuszków” do **Aljustrel**, przemierzając tę samą drogę, którą przed ponad stu laty wędrowali Łucja, Hiacynta i Franciszek – świadkowie objawień Matki Bożej. Odprawimy nabożeństwo Drogi Krzyżowej. Zobaczymy miejsce objawień Anioła w Loca do Anjo i Maryi w Valinhos. W przysiółku Aljustrel czas jakby się zatrzymał. Wciąż znajdują się tu domostwa rodzin Santos i Marto oraz pamiątki związane z życiem Dzieci Fatimskich. Wieczorem spotkamy się w hotelu na obiadokolacji. Dla chętnych możliwość wzięcia udziału w nabożeństwie różańcowym. Nocleg.

Dzień 5: **LIZBONA**

Rano, po śniadaniu udamy się na zwiedzanie stolicy Portugalii – **Lizbony**. Podejdziemy do: Kościoła p.w. św. Antoniego, wybudowanego na miejscu, gdzie urodził się św. Antoni. W tym dniu zobaczymy także perłę architektury portugalskiej – manueliński Klasztor Hieronimitów (bez krużganków), słynną Wieżę Belem i Pomnik Odkrywców. Następnie przejdziemy do centrum Lizbony. Urokliwymi uliczkami podejdziemy do katedry, gdzie od wieków szczególną czcią otaczany jest patron miasta – św. Wincenty. Wieczorem powrócimy do Fatimy. Obiadokolacja. Po niej dla chętnych możliwość wzięcia udziału we wspólnej modlitwie różańcowej. Nocleg.

Dzień 6: **TOMAR – OBIDOS**

Rano, po śniadaniu odkryjemy tajemnice zakonu Templariuszy. Udamy się do **Tomaru**. To niewielkie miasto w Portugalii, położone nad rzeką Nabão, niespełna 30 km od Fatimy. Jego historia nierozzerwalnie związana jest z miejscowym kompleksem klasztornym – Convento de Cristo, który swoim majestatem porównywalny jest z takimi arcydziełami architektury jak Klasztor Hieronimitów w lisbońskiej dzielnicy Belem czy opactwa Alcobaca i Batalha. Świątynia ta założona została w 1162 roku z inicjatywy wielkiego mistrza zakonu Templariuszy – Gualdima Paisa. To właśnie stąd w kolejnych latach Templariusze wyruszyli na krucjaty, których celem było wypędzenie niewiernych Maurów z Portugalii oraz Hiszpanii. Po kasacie Templariuszy klasztor stał się siedzibą Zakonu Rycerzy Chrystusa. Tego dnia udamy się również do **Obidos**, maleńkiego średniowiecznego miasteczka, ulubionej rezydencji portugalskich królowych, słynącego z doskonałego likieru *Ginja* i czekolady. Powrót do hotelu w Fatimie, obiadokolacja. Dla chętnych możliwość wzięcia udziału w nabożeństwie różańcowym. Nocleg.

Dzień 7: **BATALHA – ALCOBACA – NAZARE – FATIMA**

Rano, po śniadaniu udamy się do **Batalhi**, miasteczka słynącego z Klasztoru Santa Maria da Vitoria, arcydzieła portugalskiego gotyku (XIV-XVI wiek). Kolejno przejdziemy do **Alcobaca**, w której zwiedzimy Klasztor Santa Maria. Kościół i klasztor były pierwszymi budowlami gotyckimi w Portugalii. Opactwo znajduje się na liście Pomników Narodowych, a ze względu na swoje artystyczne i historyczne znaczenie został wpisany na listę światowego dziedzictwa UNESCO. Na zakończenie dnia odwiedzimy **Nazare**. Jest to niewielkie, urokliwe, portugalskie miasteczko leżące u stóp potężnego klifu, wznoszącego się ponad falami oceanu. Na szczycie urwistej skały w średniowieczu powstało niewielkie miasteczko Sitio. Największą budowlą jest tu piękny Kościół Matki Boskiej z Nazare. Świątynia ta słynie z cudownej figurki Najświętszej Marii Panny oraz wielu cudów. Nazare sławne jest również ze swojej szerokiej piaszczystej plaży. Przy miejscowej promenadzie będzie czas wolny na spróbowanie rybnych przysmaków i gastronomicznych przysmaków miasteczka. Powrót do Fatimy na obiadokolację. Po niej dla chętnych możliwość wzięcia udziału we wspólnej modlitwie różańcowej. Nocleg.

Dzień 8: **PORTUGALIA – POLSKA**

Śniadanie, wykwaterowanie z hotelu. Następnie przejdziemy na lotnisko w Porto. Odprawa biletowo- bagażowa. Planowany wylot z Porto o godz. 14:25, lądowanie w Warszawie o godz. 19:10. Zakończenie pielgrzymki.

CENA ZAWIERA:

- bezpośredni przelot liniami lotniczymi PLL LOT na trasie: Warszawa – Porto – Warszawa; bagaż główny do 23 kg, bagaż podręczny do 8 kg, opłaty lotniskowe
- transfery autokarem na trasie pielgrzymki
- 7 noclegów w hotelu 3* (pokoje 2-osobowe z łazienkami, pokoje 3-osobowe do potwierdzenia)
- wyżywienie 2 x dziennie: 7 śniadań, 7 obiadokolacji (wino i woda w cenie)
- ubezpieczenie Signal Iduna: KL (30 000 EUR), NNW (15 000 PLN), bagaż (1 000 PLN) z uwzględnieniem ryzyka chorób przewlekłych
- składki na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny 10 PLN i Turystyczny Fundusz Pomocowy 10 PLN
- opiekę doświadczonego pilota
- przedstawiony program pielgrzymki
- podatek VAT

CENA NIE ZAWIERA:

- biletów wstępu do zwiedzanych obiektów, przewodników lokalnych i innych opłat związanych z realizacją programu, słuchawek podczas zwiedzania, taks klimatycznych, obowiązkowych napiwków – ok. **170 EUR/os.**, zbierane przez pilota (podana kwota jest orientacyjna i może ulec zmianie, gdyż w trakcie trwania sezonu ceny biletów wstępu zmieniają się dynamicznie, niezależnie od Orlando Travel)
- transferu autokarem z/na lotnisko w Polsce
- innych napojów do obiadokolacji nie objętych ofertą
- ubezpieczenia kosztów rezygnacji z imprezy turystycznej (w tym rezygnacji spowodowanych zaostrzeniem się choroby przewlekłej) oraz przerwania imprezy turystycznej – **300 PLN/os.** (płatne w dniu zapisu na pielgrzymkę)
- wydatków własnych
- dopłaty do pokoju jednoosobowego (1100 PLN/pobyt - na zapytanie)
- świadczeń niewymienionych w ofercie

WAŻNE INFORMACJE:

1. Prosimy o zabranie ważnego dokumentu tożsamości – dowód osobisty lub paszport.
2. Oferta została przygotowana na dzień **03.06.2026** r. według obowiązujących w tym dniu cen paliw i kursów walut. W przypadku wzrostu tych cen, cena będzie rekalkulowana.
3. Nie ponosimy odpowiedzialności za jakiegokolwiek zmiany dokonane przez linie lotnicze, w tym zmiany godzin przelotów, zmiany opłat paliwowych.
4. Zastrzegamy sobie możliwość zmiany kolejności zwiedzanych obiektów.
5. Na dzień przygotowania oferty, żadne rezerwacje nie zostały dokonane.
6. Gwarantujemy rezerwację Mszy św. na trasie zwiedzania.
7. Wysokość składki na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny oraz Turystyczny Fundusz Pomocowy (ujęte w części CENA ZAWIERA) z tytułu zawartej umowy o udział w imprezie turystycznej określa Rozporządzenie Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 22.12.2020 r. (poz. 2372, 2379).
8. Aktualne informacje dotyczące warunków wjazdu na teren poszczególnych krajów przez polskich obywateli znajdują Państwo na stronie internetowej: <https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-dla-podrozujacych>. Podróżni zobowiązani są spełnić wymienione na stronie rządowej warunki (w tym te dotyczące wymaganych dokumentów). Zmiana warunków wjazdowych nie stanowi podstawy do bez kosztowej rezygnacji z wyjazdu.
9. Data przygotowania oferty: 03.06.2026 r. Przedstawiona oferta cenowa ma charakter informacyjny i nie stanowi oferty handlowej w rozumieniu Art.66 par.1 Kodeksu Cywilnego.

PARAFIA ŚW. BARTŁOMIEJA W CHLINIE
KS. PROBOSZCZ PAWEŁ TRACZ +48 662 725 190

- Informacje na temat pielgrzymki można uzyskać bezpośrednio w biurze podróży ORLANDO TRAVEL.
 - Rezerwacje prowadzone są przez system rezerwacji on-line.
 - Zapisy do dnia 30.10.2026 lub do wyczerpania miejsc.
 - Przy zapisie wpłata zaliczki w wysokości: 1 500 PLN/osobę.
- Dopłata do całości na 1 miesiąc przed datą rozpoczęcia pielgrzymki.

PIELGRZYMKI Z ORLANDO
ZAPISY ONLINE
ZESKANUJ KOD QR
I ZAREZERWUJ MIEJSCE

